Presupuesto Social Participativo, al que para el 
ejercicio fiscal 2025, asignó la cantidad de doce 
millones de pesos, de los cuales se llevó a cabo 
una primera convocatoria y actualmente se está 
entregando el material autorizado, quedando 
un remanente de $5´724,799.04 (cinco millones 
setecientos veinticuatro mil setecientos noventa 
y nueve pesos 04/100) que es el presupuesto 
destinado para esta segunda convocatoria.

II.	 Para este año 2025, el Cabildo acordó otorgar 
apoyo en especie a cada solicitud declarada 
procedente por el Comité Técnico, hasta por 
un monto de SESENTA Y CINCO MIL PESOS,

[...]

por parte del Ayuntamiento, contemplado en el 
Reglamento del Presupuesto Social Ciudadano, 
y asumir el compromiso de aportar el material 
complementario y la mano de obra que se 
requiera para la ejecución de la obra o acción.

III.	 La cantidad de $5´724,799.04 (cinco millones 
setecientos veinticuatro mil setecientos noventa 
y nueve pesos 04/100), será distribuida entre 
las primeras SETENTA Y SEIS solicitudes que 
cubran la totalidad de los requisitos o hasta 
donde alcance este presupuesto, en caso de 
que el valor del material solicitado sea inferior al 
monto máximo a que se refiere la fracción anterior.

[...]

ello, que no existe dolo ni información apócrifa, en este tenor, quienes suscribimos solicitamos: 

Sea otorgado a nuestro favor el apoyo al que hace referencia el REGLAMENTO DEL PRESUPUESTO SOCIAL 

CIUDADANO DEL AYUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS DEL 2025 por materiales de construcción hasta 
por un monto de $65,000.00 (Sesenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) mas el Impuesto al Valor Agregado y nos 

comprometemos a dar el debido cumplimiento en tiempo y forma a la aportación señalada en la presente solicitud. 
*Los nombres de las personas designadas como representantes de la colonia o poblado por la asamblea vecinal